INDICAÇÃO N° 014/2011

Senhor Presidente,

Solicito à Mesa, ouvido o soberano plenário, para que seja

encaminhado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, Senhor Antonio Domingos

Debastiani, a presente Indicação para que sejam tomadas as devidas providências no

sentido de reformar as casas do Conjunto Habitacional Meu Lar. Sugiro que busque

parceria junto ao Governo do Estado para a realização desta obra.

JUSTIFICATIVA

                                                Em visita àquele local, devido essas casas serem feitas de

madeira deparei com as danificações das mesmas. Como essas casas foram repassadas

somente como doação de moradia e as pessoas que ali residem são de baixa renda, as

mesmas não teriam condições de realizar a referida reforma.

Sala das sessões, 03 de fevereiro de 2011.

        Luis Carlos de Melo                                 Antonio Alves da Costa

Ver.PMDB                                                     Ver.PDT

Silvio José da Silva            Jocimar de Santana Silva           Rogério Leite Lima

Ver.PSDB                                  Ver.PSDB                               Ver.PSDB